
Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 dne 10. 9. 2024 od 16:30 do 18:30 
  
Přítomni: Dr. Abdulsalam Alazani, Dr. Soňa Csémyová, dr. Pavel Kubíček, Dr. Petra Lesná, dr. 
Milan Odehnal, dr. Petr Přikryl, dr. Lucie Šedivá a dr. Jan Večeř  
Omluven: Dr. Ing. Ida Reissová 

Zasedání zahájil předseda OS ČLK Prahy 5 v 16:35 a konstatoval, že představenstvo je 
usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhl dr. Petra Přikryla. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Předseda navrhl následující program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 ze dne 10. 7. 2024 
2. Informace ze zasedání republikového představenstva dne 19. 7. 2024 
3. Informace o zasedání představenstva a poradě předsedů OS ČLK dne 12. 9. 2024 
4. Příprava Obvodního shromáždění lékařů OS ČLK Prahy 5 dne 9. 10. 2024 
5. Různé 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 1. 
Před schválením zápisu z minulého zasedání, konaného dne 10. 7. 2024, který byl všem 
členům představenstva zaslán elektronicky dne 8. 9. 2024, požádal předseda o případné 
připomínky. Nikdo z přítomných žádnou připomínku nevznesl. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 2. 
Předseda informoval přítomné o hlavních bodech zasedání republikového představenstva, 
které se konalo dne 19. července 2024 v Domě lékařů: 

- v červnu 2024 bylo do ČLK přijato celkem 294 lékařů, z toho 104 s cizí státní příslušností, 
z toho 104 s cizí státní příslušností; 
- v roce 2024 zatím o certifikát profesní bezúhonnosti (podmínka práce v zahraničí) požádalo 
celkem 101 lékařů; 
- na účtech ČLK bylo k 31. 5. 2024 celkem 90,4 mil. Kč a předpokládaný zůstatek k 30. 6. 2024 
činil 83,2 mil. Kč; 
- hospodaření centra ČLK v porovnání s rozpočtem vyšlo kladně: výnosy činily 101,5 %, náklady 
77,22 %, hospodářský výsledek centra ČLK před zdaněním činil k 31. 12. 2023 13 479 202,- Kč, 
z toho vydávání časopisu Tempus medicorum skončilo ztrátou ve výši 5 790 995,- Kč, 
společenské akce ČLK pak ztrátou ve výši 1 256 053,- Kč; 
- vydávání časopisu Tempus medicorum v 1. pololetí letošního roku skončilo ztrátou ve výši 4,2 
mil. Kč, což je v porovnání se stejným obdobím roku předcházejícího propad o 500 tis. Kč vyšší; 
- v souvislosti s projektem Karta člena ČLK požádalo představenstvo firmu ISSA s. r. o., aby ve 
spolupráci s Mgr. Valáškem, který odpovídá za Registr členů ČLK, nejpozději od 19. 7. 2024 
zpřístupnili systém členům komory, a představenstvo současně uložilo Mgr. Valáškovi, aby 
pro členy ČLK připravil informační e-mail, podle něhož budou lékaři do Registru členů ČLK 
poskytovat své fotografie a aby připravil informační e-mail pro sekretariáty okresních a 
obvodních sdružení ČLK, které zajistí součinnost archivace v Registru členů ČLK; 
- představenstvo schválilo zahájení realizace projektu Karta člena ČLK s firmou Pass Machine 
v rozsahu předložené cenové nabídky, která má činit maximálně 20 000,- Kč bez DPH/měsíc; 
- šesté jednání pracovní skupiny pro přípravu zákona o odměňování zdravotníků proběhlo 18. 
7. 2024 za účasti ministra Válka, přičemž MZ ČR již den před jednáním uspořádalo tiskovou 
konferenci, na které varovalo před devastujícími dopady nehorázných lékařských platových 
požadavků na ekonomiku systému veřejného zdravotního pojištění, nicméně ČLK i odbory 
souhlasí s tím, aby se speciální příplatky pro lékařky a lékaře v nemocnicích vyplácené od 1. 1. 



2024 v souladu s prosincovou dohodou, rozpustily v nově stanovených minimálních tarifech 
(příští v pořadí již 7. jednání se uskuteční 29. 8. 2024). 
Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 3. 
Příští zasedání představenstva se uskuteční 12. 9. 2024 v Domě lékařů, téhož dne se od 15 
hodin bude tamtéž konat porada předsedů jednotlivých OS ČLK. 
Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 4. 
V rámci přípravy Obvodního shromáždění lékařů OS ČLK Prahy 5, které se bude konat ve středu 
9. 10. 2024 od 16:00 v levé malé posluchárně FN Motol, byly projednány návrhy nominací 
členů do pracovního představenstva, mandátové, návrhové a volební komise. 

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 5. 
V rámci Různého byl navržen termín příštího zasedání: dne 9. 10. 2024 po skončení Obvodního 
shromáždění lékařů OS ČLK Prahy 5. 

Hlasování: PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

V Praze dne 10. 9. 2024 

 
 
Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                                       Ověřil: Dr. Petr Přikryl 


